[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	Ofício 03/2018/ARQ-UNISUL

	INTERESSADO
	UNISUL

	ASSUNTO
	Apoio às atividades comemorativas dos 20 anos de fundação do curso de Arquitetura e Urbanismo da Universidade do Sul de Santa Catarina – UNISUL.

	DELIBERAÇÃO Nº 031/2018 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 17 do mês de setembro de dois mil e dezoito, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Ofício enviado pela UNISUL nº03/2018/ARQ, solicitando parceria para realização das atividades comemorativas dos 20 anos de fundação do curso de Arquitetura e Urbanismo da Universidade do Sul de Santa Catarina – UNISUL.

Considerando a importância da comemoração, tratando-se de 20 anos de atividades do curso de Arquitetura e Urbanismo da UNISUL e por ser o 4º curso mais antigo do Estado.

Considerando a sugestão do CAU de custear a vinda dos palestrantes, conforme currículo apresentado em anexo ao ofício e sua relevância a arquitetura e urbanismo.

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC.

[bookmark: _GoBack]DELIBERA:

1 – Realizar em conjunto com a UNISUL as atividades comemorativas dos 20 anos de fundação do curso de Arquitetura e Urbanismo da Universidade do Sul de Santa Catarina – UNISUL.

2 – Convidar com diárias os seguintes palestrantes para compor o evento:
	Arquiteto e Urbanista Mario Figueroa
	Arquiteta e Urbanista Letícia Tamisari

Com 3 votos favoráveis dos conselheiros Jaqueline Andrade, Gabriela Morais Pereira e Diego Daniel.
Florianópolis, 17 de setembro de 2018.

JAQUELINE ANDRADE	___________________________
Coordenador

GABRIELA MORAIS PEREIRA	___________________________
Coordenador Adjunto

DIEGO DANIEL	___________________________
Membro
[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br